

г. Екатеринбург

Смета № 37/16 от 26.10.2017

на проведение отделочных работ по г. Екатеринбург, ул. Рябинына д. 19 кв.

Аванс при заключении

Оплата по графику платежей: Аванс 37 000р.

Договора **3 000р.**

Равномерными взносами периода работ 40 000р.

Срок исполнения работ

После окончательной сдачи/приемки 24 700р.

/календар. дней **58**

Порядок доставки материалов на объект: Общестроительные /сразу/ - Подрядчик. Финишные - Заказчик. Срок до

09.11.2017

№ п/п	Наименование услуги	Расшифровка услуги	Ед	Кол-во	Цена руб	Сумма руб
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ						
Потолок демонтаж						
57	КРАСКИ /ПОБЕЛКИ/ водо- эмульсионной размывка, зачистка	размачивание и удаление с потолка мела, извести, водоземлюсионной /э краски	м²	46,1	59,0	2719,9
Стены демонтаж						
	ОБОЕВ бумажных, флизелиновых со стен демонтаж	размывка, зачистка, бумажных и флизелиновых обоев со стен в новом и вторичном жилье	м²	157	49	7701,02
Пол демонтаж						
85	ЛИНОЛЕУМА демонтаж с пола не приклеенного	старого линолеума не приклеенного к основанию демонтаж, удаление с поверхности пола	м²	62,1	25	1552,5
91	ПЛИНТУС пластиковый демонтаж с периметра пола	старых пластиковых плинтусов отрыв, удаление с пола вместе с крепежными элементами - допель гвоздь	м²	59,7	19	1134,3
Электрика						
132	РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ /декоративной накладки/ демонтаж	отсоединение от проводки, демонтаж механизма розетки и декоративных накладок на розетки (выключатели) со стен	шт	19	45	855
139	ЛЮСТРЫ потолочной малой на 1 светильник "таблетка" демонтаж	демонтаж, отсоединение от проводки вместе с крепежом старой потолочной люстры на 1 лампу с плафоном	шт	2	99	198
демонтаж перегородок						
20	ГИПСОБЕТОННАЯ перегородка до 100 мм демонтаж, разборка	демонтаж, разборка гипсобетонной стеновой перегородки толщиной 70-100 мм , укладка в мешки	м²	17,6	550	9697,05
двери, антресоли шкафы демонтаж						
42	ДВЕРИ межкомнатной 2,1*0,8 м вместе с коробкой демонтаж	дверного блока с коробкой и обналочкой и крепежом разборка, демонтаж из дверного проема	шт	6	349	2094
ВСЕГО ДЕМОНТАЖНЫХ работ						25951,8
ЭЛЕКТРОМОНТАЖ						
147	ШТРОБЛЕНИЕ стены (выборка желоба) из ГИПСОБЕТОНА до 20*20 мм	выборка желоба в стене /штроборез, перфоратор/ под скрытую прокладку э/кабеля толщиной/глубиной до 20*20 мм	м/п	27	219	5913
158	ОТВЕРСТИЕ ПОД РОЗЕТКУ в гипсобетонной перегородке	сверление отверстия (алмазной коронкой) в гипсобетонной, перегородке Д 60 мм под монтаж подрозетника	шт	23	279	6417
170	ЭЛЕКТРОКАБЕЛЯ 2*0,75 прокладка в гипсокартонном потолке/портале	прокладка электрокабеля под точечные светильники в гипсокартонном коробе 2*0,75/1,5 мм	м/п	29	59	1711
172	ЭЛЕКТРОКАБЕЛЯ 3*1,5/2,5 крепеж к потолочному перекрытию	прокладка, крепеж электрокабеля ПВХ 3*1,5/2,5 мм по потолочному перекрытию с крепежом на хомуты	м/п	9	95	855
175	ЭЛЕКТРОКАБЕЛЯ ПВХ 3*2,5 по стенам прокладка	прокладка, крепеж электрокабеля ПВХ 3*2,5 мм по стенам (в штробах) с крепежом на хомуты	м/п	27	89	2403
180	ИНТЕРНЕТ провод ПВХ прокладка по периметру стены/потолку	интернет ПВХ - провода прокладка по периметру стены /в штробе/ с крепежом хомутами	м/п	12	89	1068
182	СКРУТКА э/кабеля 2*1,5/0,75 мм в распред коробке на освещение	скрутка потолочного электрокабеля 2*1,5/0,75 мм в настенной распределительной коробке на освещение	шт	3	299	897
182	МОНТАЖНОЙ ПВХ коробки по бетону (гипсокартону) под розетку крепеж	ПВХ коробки на розетку/выключатель вмзак, крепеж на раствор в готовое отверстие Д 60 мм по бетону/гипсокартону	шт	39	49	1911
186	ПОДВОДКА э/кабеля 3*1,5/2,5 мм под настенный светильник от розетки	штробление до 2 м/п, прокладка, крепеж электрокабеля 3*1,5/2,5 мм, скрутка от розетки, шпатлевка штробы	шт	2	699	1398
ИТОГО ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ работы						22573
ПОДГОТОВКА ПОД МОНТАЖ САНТЕХПРИБОРОВ						
250	РАДИАТОРА демонтаж, монтаж, переобжим с утолщением в стену	демонтаж радиатора, штробление в стене, переобжим металлопластиковой трубы, монтаж, штукатурка	шт	4	2500	10000
ИТОГО ПОДГОТОВКА под монтаж сантехприборов						10000
ПОТОЛОК						
Подвесные, монтажные потолки						
255	ГИПСОКАРТОН прямой подвесной потолок по металлокаркасу до 100 мм	разметка, сборка металлокаркаса, обшивка гипсокартонными листами, проклейка, шпатлевка швов на уровень до 100 мм	м²	13,8	389	5368,2
Потолочные гипсокартонные конструкции /подвесные порталы под освещение/						

265	ПОРТАЛ потолочный из гипсокартона до 150 мм шириной на 3 плоскости	сборка подвесного потолочного портала из гипсокартона по металлокаркасу шириной до 150 мм с 3 плоскостями /гардина/	м/п	3,6	498	1792,8
267	ПОРТАЛ потолочный из гипсокартона до 500 мм прямой на 2 плоскости	сборка подвесного потолочного портала из гипсокартона по металлокаркасу шириной до 400 мм с 2 плоскостями	м/п	7,4	649	4802,6
272	ПОРТАЛ в кухне под вытяжку шириной до 800 мм из гипсокартона прямой	сборка 1-уровневого гипсокартонного портала по металлокаркасу, под кухонную вытяжку и освещение	м/п	7,8	749	5842,2
275	ТОЧЕЧНАЯ гипсокартонная конструкция в коридоре монтаж	сборка подвесного потолочного портала из гипсокартона по металлокаркасу шириной до 250 мм с 2 плоскостями	к-т	1	1500	1500
276	ТОРЦЕВОЕ соединение подвесного портала из радиальное с потолком	радиальная зашивка торца прямого подвесного потолка /задняя стенка портала/ из гипсокартона по металлокаркасу 70-120 мм	м/п	5,9	399	2354,1
281	ВОЗДУХОВОДА /вытяжка/ ПВХ 100*150 мм прокладка по потолку под вытяжку	воздуховода /под вытяжку/ ПВХ 100*150 мм монтаж, крепеж по периметру потолка, крепеж в вентиляционном отверстии	м/п	2,7	548	1479,6
283	ОТВЕРСТИЯ ВЕНТИЛЯЦИИ перенос под потолок /скрытый воздуховод/	отверстия вентиляции перенос к потолку /под воздуховод/ пробивкой желоба, штукатуркой старого отверстия	шт	1	899	899
Малярно - штукатурные работы						
287	ГРУНТОВКА перекрытия потолка перед шпатлевкой (штукатуркой)	нанесение акриловой грунтовки, кистью, малярным валиком на поверхность перекрытия потолка	м²	46,1	18	829,8
289	ГРУНТОВКА потолка после финишной шпатлевки и шлифовки	нанесение акриловой грунтовки, кистью, малярным валиком на слой просушенной, отшлифованной финишной шпатлевки	м²	46,1	18	829,8
301	ШПАТЛЕВКА финишная - выравнивание потолка слой 1-3 мм	выравнивание поверхности потолка финишной (чистовой) шпатлевкой слоем 1-3 мм	м²	46,1	129	5946,9
304	ШЛИФОВКА поверхности потолка под окраску в/э краской	тонкая шлифовка (ошкуривание) наждачной бумагой отшпатлеванной поверхности потолка под окраску в/э краской	м²	46,1	89	4102,9
ИТОГО ПОТОЛКИ подготовительные работы						35747,9
СТЕНЫ						
Зашивка стен черновая по каркасу						
310	ГИПСОКАРТОНОМ обшивка стен по металлокаркасу	разметка, сборка металлокаркаса по стене, подрезка, крепеж листов гипсокартона к обрешетке по плоскости стен	м²	9,69	359	3479,79
Перегородки						
331	ИЗ ПЕНОБЕТОННЫХ БЛОКОВ 100 мм перегородки сборка/приклейка	устройство перегородки из пенобетонных блоков 100 мм толщиной с приклейкой на кладочную смесь	м²	4,9	450	2205
элементы из гипсокартона и перегородок						
339	ДВЕРНОГО проема в ПЕРЕГОРОДКЕ из пенобетонных блоков устройство	устройство дверного проема в перегородке из гипсовых/пенобетонных блоков с монтажом перемычки	к-т	1	1497	1497
Колонны, зашивки труб гипсокартоном						
379	ВЕРТИКАЛЬНАЯ в КОМНАТЕ колонна из гипсокартона для зашивки труб	угловая прямоугольная колонна для зашивки стояковых труб в комнатах гипсокартоном по каркасу с 2-х сторон	шт	1	1598	1598
Малярно - штукатурные работы						
392	ГРУНТОВКА поверхности стены перед шпатлевкой (штукатуркой)	нанесение акриловой грунтовки, кистью, малярным валиком на поверхность стены	м²	158	18	2836
394	ГРУНТОВКА стены после финишной шпатлевки и шлифовки	нанесение акриловой грунтовки, кистью, малярным валиком на слой просушенной, отшлифованной финишной шпатлевки	м²	158	18	2836
399	ШПАТЛЕВКА стены финишной шпатлевкой слоем 1-3 мм	выравнивание поверхности стены финишной шпатлевкой слоем 1-3 мм	м²	158	129	20323
404	ШЛИФОВКА поверхности стены под поклейку обоев	шлифовка (ошкуривание) наждачной бумагой отшпатлеванной поверхности стены под поклейку обоев	м²	158	77	12131
407	ШТРОБЫ штукатурка под э/кабель (желобов под проводку) 20 -30 мм	штукатурка штроб под электрокабель в стене глубиной (шириной) до 30 мм гипсовой штукатуркой	м/п	23	59	1357
409	ЖЕЛОБА от снесенной перегородки по стене штукатурка	штукатурка желоба на стене из под снесенной перегородки	м/п	2,7	129	348
Откосы оконные						
415	ОКРАСКА (грунтовка) ШИРОКИЙ оконный откос 200-300 мм	поверхность широкого откоса /200-300 мм/: грунтовка по шпатлевке, окраска в 2 слоя в/э краской	м/п	18,3	149	2726,7
Откосы дверные, перегородок						
432	ДВЕРИ ВХОДНОЙ грунтовка, окраска	грунтовка поверхности откоса, окраска в/эмульсионной краской в 2 слоя	м/п	5,1	149	759,9
ИТОГО СТЕНЫ подготовительные работы						52097
ПОЛЫ						
Подготовительные работы с полом по квадратуре						
449	ОБЕСПЫЛИВАНИЕ поверхности пола перед грунтованием/ пылесос, щетка	удаление цементной взвеси, пыли прометанием мелкого мусора хозяйственным пылесосом, либо щеткой	м²	62,1	19	1180,03
450	ГРУНТОВКА поверхности пола (стяжки) перед заливкой смесью	нанесение акриловой грунтовки, малярным валиком на поверхность пола перед заливкой (стяжкой), укладкой плитки	м²	62,1	18	1117,92
458	ЖЕЛОБОВ от снесенных перегородок заливка цементной смесью	желобов 100*70 мм от снесенных перегородок заливка цементно - песчаной смесью	м/п	6,53	149	972,97

470	РОВНИТЕЛЬ финишный - наливка самовыравнивающейся смеси	выравнивание поверхности пола с помощью наливки финишной самонивелирующейся цементной смеси	м²	62,1	175	10868,7
482	ПОДЛОЖКИ из прямоугольных плит раскладка, проклейка под ламинат	раскладка на поверхность пола, проклейка скотчем специальной подложки в виде плит 600*850*3 мм под ламинат (п. доску)	м²	62,1	49	3043,23
ИТОГО ПОЛЫ подготовительные работы						17182,8
ВСЕГО ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ						163552
ФИНИШНАЯ ОТДЕЛКА						
ПОТОЛОК						
498	ОБОЯМИ /ФЛИЗОМ/ оклейка потолка под окраску	наклейка флизелиновых обоев (флиза) шириной 1 м на потолок под последующую окраску	м²	13,8	159	2194,2
500	ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ краской в 2 слоя потолка	нанесение водоэмульсионной краски на поверхность потолка в 2 слоя, кистью, малярным валиком	м²	46,1	89	4103,5
503	ПЛИНТУС пенопластовый 70-100 мм монтаж по периметру потолка	пенопластового плинтуса до 100 мм по периметру потолка наклейка на акриловый герметик с подрезкой углов по стуслу	м/п	65	85	5525
509	ОКРАСКА пенопластового /полиуретанового/ плинтуса 50-100 мм	окраска водоэмульсионной краской потолочного пенопластового /полиуретанового/ плинтуса шириной 50-100 мм кистью	м/п	65	59	3835
Потолочных конструкций комплексная отделка						
514	ПОРТАЛ потолочный из гипсокартона до 150 мм шириной на 3 плоскости	грунтовка 2 раза, шпатлевка черновая и финишная, перфорир. уголок, шлифовка, оклейка флизом, окраска в/э краской 2 слоя	м/п	3,6	590	2124
516	ПОРТАЛ потолочный из гипсокартона до 500 мм шириной на 2 плоскости	грунтовка 2 раза, шпатлевка черновая и финишная, перфорир. уголок, шлифовка, оклейка флизом, окраска в/э краской 2 слоя	м/п	7,4	650	4810
521	ПОРТАЛ в кухне под вытяжку шириной до 800 мм из гипсокартона прямой	грунтовка 2 раза, шпатлевка черновая и финишная, перфорир. уголок, шлифовка, оклейка флизом, окраска в/э краской 2 слоя	м/п	7,8	650	5070
523	ТОРЦЕВОЕ соединение подвесного портала из гипсокартона с потолком	грунтовка 2 раза, шпатлевка черновая и финишная, шлифовка, оклейка флизом, окраска в/э краской 2 слоя	м/п	5,9	259	1528,1
530	ТОЧЕЧНОЙ конструкции отделка в коридоре /до 1,5 м²/	грунтовка, штукатурка, шпатлевка, шлифовка, окраска в/э краской в 2 слоя полочного перекрытия малой площади /до 1,5 м²/	шт	1	999	999
ИТОГО ПОТОЛКИ финишная отделка						30188,8
СТЕНЫ						
550	ОБОИ флизелиновые 1,05 м под дальнейшую окраску	нарезка, наклейка флизелиновых обоев шириной 1 м на стену под дальнейшую окраску в/э краской	м²	157	139	21845,7
561	ВСТАВКА обоев с подбором рисунка на фоне однотонных 2,7 м²	наклейка декоративной вставки обоев с подбором рисунка на фоне однотонных обоев на площади до 2,7 м²	м²	4,05	299	1210,95
567	ОКРАСКА ОБОЕВ водоэмульсионной краской в 2 слоя	нанесение водоэмульсионной краски на поверхность стены в 2 слоя, кистью, малярным валиком	м²	157	79	12415,9
ИТОГО СТЕНЫ финишная отделка						35472,6
ПОЛЫ						
612	ЛАМИНИРОВАННЫЙ ПАРКЕТ класс -32 8 мм укладка на поверхность пола	раскрой, подрезка, укладка на поверхность пола ламинированных панелей по пароизолирующей подложке толщиной 8 мм	м²	62	209	12980,3
622	ПЛИНТУС ПЛАСТИКОВЫЙ крепеж по периметру пола	крепеж, по периметру пола напольного плинтуса, из пластика и угловых, соединительных, завершающих элементов	м/п	60	77	4596,9
ИТОГО ПОЛЫ финишная отделка						17577,2
ЭЛЕКТРОМОНТАЖ						
791	РОЗЕТКА, ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ одноклавишный монтаж на стену	механизма розетки (одноклавишного выключателя) с декоративной накладкой, монтаж, подключение к проводке	шт	30	174	5220
792	РОЗЕТКА, интернет, TV монтаж на стену	механизма интернет, TV розетки с декоративной накладкой, монтаж, подключение к проводке	шт	3	189	567
792	РОЗЕТКА /накладка декоративная/ на 2 гнезда монтаж	механизма декоративной планки на 2 гнезда розеток монтаж на стену, подключение к проводке	шт	5	229	1145
793	РОЗЕТКА /накладка декоративная/ на 3 гнезда монтаж	механизма декоративной планки на 3 гнезда розеток монтаж на стену, подключение к проводке	шт	2	299	598
794	РОЗЕТКА НА ЭЛЕКТРОПЛИТУ монтаж на стену	механизма декоративной планки на электроплиту монтаж на стену, подключение к проводке	шт	1	299	299
794	ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ 1 клавишного монтаж на стену	механизма 1- клавишного выключателя с декоративной накладкой, монтаж на стену подключение к проводке	шт	4	187	748
795	ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ 2-Х клавишного монтаж на стену	механизма 2-х клавишного выключателя с декоративной накладкой, монтаж на стену подключение к проводке	шт	5	190	950
796	ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ 3-Х клавишного монтаж на стену	механизма 3-х клавишного выключателя с декоративной накладкой, монтаж на стену подключение к проводке	шт	1	227	227
797	СВЕТИЛЬНИК точечный в подвесном потолке /стандартный/	сверление отверстия в подвесном потолке, монтаж светильника, лампы, скрутка электрокабелей	шт	17	349	5933
812	ЛЮСТРА потолочная малая /на 2-3 лампы/ монтаж	монтаж, подключение к разводке малой потолочной люстры /2-3 лампы/ в комнатах помещения	шт	3	599	1797
814	ЛЮСТРЫ потолочной крепежа перенос на новое место	демонтаж крепежа потолочной люстры в старом месте, монтаж в новом с подготовкой отверстия	шт	1	1000	1000

803	СВЕТОДИОДНОЙ ленты монтаж в потолочную нишу	светодиодной ленты монтаж (равномерная подклейка) в нишу скрытой подсветки на потолок	м/п	3,6	175	630
804	СТАБИЛИЗАТОРА напряжения к светодиодной ленте монтаж	монтаж стабилизатора напряжения для светодиодного ленточного светильника в подвесной потолок/портал из ГКЛ	шт	1	599	599
806	БРА настенное монтаж на стену помещения на 1 светильник	монтаж настенного светильника /"бра"/ с одной лампой накаливания, подключение к проводке	шт	2	598	1196
ИТОГО ЭЛЕКТРОМОНТАЖ финишная						20909
ВСЕГО ФИНИШНЫХ, ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ						104148
ИТОГО СКИДКА СОСТАВИЛА						3 000,0
ВСЕГО ПО ПРОЕКТУ						264700

ПОДРЯДЧИК:

ООО «Тепломодерн» 620017
г. Екатеринбург, ул. Восстания д. 32
оф. 34 ИНН 6673159050 / КПП 667301001
В «СБ РФ» ОАО г. Екатеринбург
БИК 046577859/ ИНН 6608007890
К/с 30101810100000026034 /
Р/с 40702810810000049214

Подпись: _____ / М.П.

ЗАКАЗЧИК:

Денис
г. Екатеринбург, ул. Новая д. 5 кв. 10

Назначен Старший мастер: Урмат
Телефон: (8) 912-0400-333

Подпись: _____ / _____ /

337700

